CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA
– CANELA RS

Criado pela Lei Municipal nº 1403, de 8/11/1995

Edital nº 13/2023

EDITAL DOS CANDIDATOS COM OS NÚMEROS PARA CAMPANHA ELEITORAL

INÍCIO DA CAMPANHA ELEITORAL

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O Presidente  da  Comissão  Especial  encarregada  de  realizar  o  Processo  de  Escolha  dos
membros  do  Conselho  Tutelar  no  uso  de  suas  atribuições  legais  de  acordo  com a  Resolução
COMDICA nº 02/2023, Edital 01/2023 e Portaria Municipal 686/2023 torna público o presente Edital
para  divulgar  os  candidatos,  com  respectivos  números,  para  Campanha  Eleitoral  e  início  da
Campanha Eleitoral do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar, como segue:

I – O sorteio público e as fotos para os candidatos a Conselheiro Tutelar, ocorreu no dia 07 de

agosto de 2023, no CIDICA, às 18h, situado na Rua São Francisco, 199 – Boeira, Canela – RS;

II – A Campanha Eleitoral acontecerá entre os dias 10 de agosto e 29 de setembro de 2023;

III – No Anexo I consta o nome e número dos candidatos para Campanha Eleitoral;

IV – A eleição será no dia 01 de outubro de 2023, nos seguintes locais de votação: Escola

Estadual  Neusa Mari  Pacheco (Bairro Canelinha),  Câmara de Vereadores (Centro)  e Escola

Estadual Adolfo Seibt (Bairro Santa Marta).

     Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Canela, 09 de agosto de 2023

Maicon Rogério Moura

Presidente da Comissão Especial

ANEXO I

NOME CANDIDATA N° PARA
CAMPANHA

APELIDO PARA
CAMPANHA

Ana Júlia Raymundo Colombo 17 ANA JÚLIA

Ana Paula Fanck Justo 11     ANA PAULA

Daiane Baioco Ceccon
15 DAIANE TERRA

Daniela Rodrigues da Silva 13        DANI

Fernanda da Silva de Oliveira
12 FERNANDA OLIVEIRA

Lia Marcia Soares de Brito 18     LIA MARCIA

Maria Lidiane Krewer Rodrigues
19 LIDIANE (LIDI)

Renata Wortmann 14     RENATA WORTMANN

Silvia Eliane de Souza 16 SILVIA

		2023-08-09T08:53:24-0300